
1 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Modesto Della Porta - Via Cavalieri, 71 
 GUARDIAGRELE 

c.a.p. 66016 -  Cod. Fisc. 80002240697  0871/800607    0871/82222 

e mail  chee03600l@istruzione.it -  posta certificata chee03600l@pec.istruzione.it 
 
 

Prot. 3438/VI-3                                                                                                          Guardiagrele 06/08/2020   
                                                                                                      
                                                                                                                                                               AGLI ATTI 
 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 

Al SITO WEB d’ Istituto- sez PON 2014-2020 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

VISTA l’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 
 
VISTA                  la nota MIUR Prot. AOODGEFID 10435 del 5/05/2020 di autorizzazione                                                               

                               all’avvio delle attività relative al Piano Operativo Nazionale “Per   la   Scuola,  

                              competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II-  

                              Sotto azione 10.8.6A Codice identificativo Progetto 10.8.6A FESR PON –AB-  

                              2020-46 “Vicino a Ciascuno”;                 

 

 

 VISTE              le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati con l’avviso 

                             Prot.  n° 4878 del 17 aprile 2020; 

 

VISTA                 la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 09/01/2020 di approvazione del  

                             Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

 

 

VISTA  la Delibera del Collegio docenti del 27/04/2020 che ha approvato la partecipazione 

all’avviso e la successiva Delibera del Consiglio di Circolo n. 58 del 24/06/2020; 

  

 

VISTO  il Decreto di Assunzione in bilancio dell’iniziativa progettuale, nell’ esercizio 

finanziario 2020, prot. 2358/VI-3 del 09/05/2020; 

 

 

mailto:chee03600l@istruzione.it
mailto:chee03600l@pec.istruzione.it


2 

 

 

 

 

  VISTA         l’autorizzazione dell’ USR Abruzzo prot. n.5112 del 12.05.2020 a svolgere attività di  
  Progettista e di Direzione e Coordinamento del Progetto; 
 

VISTO        il Decreto di assunzione dell’incarico di Progettista e Direzione e Coordinamento del 

PON Smart Class da parte del Dirigente Scolastico, prot. n. 2394/VI-2 del 

14/05/2020; 

             

VISTO          il Decreto di conferimento dell’ incarico di Direzione Amministrativa del PON Smart 

Class  al D.SS.GG.AA. e la sua accettazione, prot. n. 2445/VII-6 del 20/05/2020; 

 
 

ACCERTATO che le somme finanziate non sono state ancora trasferite all’Istituto e che in presenza 

di disponibilità di cassa non programmata, anche allo scopo di evitare danni erariali si 

possono effettuare anticipazioni; 

 

 
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per la liquidazione delle 

competenze per la progettazione direzione e coordinamento del PON Smart Class come da 

tabelle di liquidazione inserite sulla piattaforma SIF ; 

- di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs.n.33/2013 e all’art.1, comma 32 della L.190/2012, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, del sito web della scuola 

www.circolodidatticoguardiagrele.gov.it contestualmente alla pubblicazione dello stesso 

all’albo on line. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Marsibilio 

 

 

http://www.circolodidatticoguardiagrele.gov.it/

		2020-08-19T10:48:41+0200
	MARSIBILIO DANIELA




